平成 24 年 10 月 31 日

  各       位
会 社 名 株 式 会 社 ポ イ ン ト

代 表 者 代表取締役会長兼社長  福田三千男

( コ ー ド 番 号 ２ ６ ８ ５  東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 取締役常務執行役員管理本部長  松田  毅

 ( T E L : 0 3 - 3 2 4 3 - 6 0 1 1 )

株式会社トリニティーの株式の取得（子会社化）に関する株式会社トリニティーの株式の取得（子会社化）に関する株式会社トリニティーの株式の取得（子会社化）に関する株式会社トリニティーの株式の取得（子会社化）に関する

株式譲渡契約書締結についてのお知らせ株式譲渡契約書締結についてのお知らせ株式譲渡契約書締結についてのお知らせ株式譲渡契約書締結についてのお知らせ

 当社は、株式会社トリニティー（本社：東京都渋谷区、代表取締役 佐藤 広美、齊藤 卓也）（以

下、「トリニティー」1）の発行済株式の全てを取得し、子会社化することについて、トリニティー

の株主と合意し、平成 24 年 10 月 23 日付で株式譲渡契約書を締結しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

 なお、平成 24 年 10 月 25 日の経過をもって、本件株式の取得に関連して必要となる私的独占の禁

止及び公正取引の確保に関する法律（昭和二十二年法律第五十四号。その後の改正を含みます。以下

「独占禁止法」）第 10 条第２項に基づく公正取引委員会に対する届出にかかる待機期間が経過して

おります。

記

１. 本件株式の取得の背景と目的

当社を取り巻く事業環境は、少子高齢化やライフスタイルの多様化、外資系企業の日本進出などに

より大きく変化しており、お客様のニーズはますます多様化・高度化しております。

このような状況の中、当社は、国内外における展開を加速するとともに、従来のテイストや価格帯

とは異なる新ブランドの展開や、雑貨の取り扱いを拡大するなど、新たなマーケットの開拓を積極的

に進めており、その一環として、本件株式の取得を検討してまいりました。

当社は、主にナチュラルテイストのファッションブランドを多数展開しておりますが、今回株式を

取得するトリニティーは、主に駅ビル・ファッションビルを中心に店舗を展開する婦人服衣料品等の

小売業であり、ファッション性の高い商品展開により、独自のポジションを構築しております。

当社は、本件株式の取得により、異なる新たなマーケットの開拓が可能になり、また、商品企画や

店舗運営ノウハウ、サプライチェーン、情報システム、管理面等のシナジー効果を最大限に発揮する

ことが可能になると判断しております。

これにより、トリニティーが有する事業基盤及び企業文化を承継することで市場における独自のポ

ジションと成長力を維持しつつ、当社の事業基盤の拡大と高い競争力の確保を実現し、お客様に提供

1 「トリニティー」は、当社が平成 25 年 10 月に統合を予定しております株式会社トリニティアーツとは一切関係ございません。

する付加価値を最大化するとともに、より社会に貢献しうる企業グループとして成長を続け、当社株

主の皆様のご期待に応えてまいります。

２. 本件株式の取得の日程

平成 24 年 10 月 23 日 ： 株式譲渡契約書締結

平成 24 年 11 月 1 日（予定） ： 株式取得日

３. 異動する子会社（トリニティー）の概要

（１） 商号 株式会社トリニティー

（２） 所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷三丁目 55 番６号

（３） 代表者 代表取締役 佐藤 広美、同 齊藤 卓也

（４） 主な事業内容 婦人服小売業

（５） 資本金 10 百万円

（６） 設立年月 平成７年 11 月９日

（７） 決算期 ７月末日

（８） 従業員数 125 名（平成 24 年９月 28 日現在）

（９） 株主 佐藤 広美（50.00％）

齊藤 卓也（48.00％）

百武 茂樹（ 2.00％）

（10） 売上高 2,892 百万円（平成 24年７月期）

（11） 店舗数 18 店舗（平成 24 年７月末日現在）

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（12） 上 場 会 社 と

トリニティー

との関係

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

（13） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態2

決算期 平成 22 年７月期 平成 23 年７月期 平成 24 年７月期

 純資産 370 百万円 505 百万円 656 百万円

 総資産 1,254 百万円 1,586 百万円 1,811 百万円

 １株当たり純資産 1,850,000 円 2,525,000 円 3,280,000 円

 売上高 3,707 百万円 4,221 百万円 5,172 百万円

 営業利益 123 百万円 163 百万円 322 百万円

 経常利益 127 百万円 142 百万円 310 百万円

 当期純利益 64 百万円 138 百万円 158 百万円

 １株当たり当期純利益 320,000 円 690,000 円 790,000 円

 １株当たり配当金 15,000 円 15,000 円 15,000 円

2 トリニティーは連結財務諸表を作成しておりませんので、トリニティー及びトリニティーが株式の 100％を所有する子会社の単体財

務諸表をもとに簡易連結した数値を表記しております。なお、当該数値については正式な監査手続を経ておりません。

４. 株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 佐藤 広美

 住 所 東京都世田谷区

 当社との当該個人の関係 該当事項はありません。

（２） 氏 名 齊藤 卓也

 住 所 東京都豊島区

 当社との当該個人の関係 該当事項はありません。

（３） 氏 名 百武 茂樹

 住 所 東京都新宿区

 当社との当該個人の関係 該当事項はありません。

５. 取得株式数、取得金額及び取得前後の所有株式の状況

 取得前 取得後

保有株式数
０株

（保有株式割合０％）

200 株

（保有株式割合 100.0％）

保有議決権数
０個

（保有議決権割合０％）

200 個

（保有議決権割合 100.0％）

尚、取得金額については、当事者間の契約によって非開示としておりますが、公正妥当な金額にて

取得しております。

６. 今後の見通し

今回の株式譲渡契約書の締結による当期の当社連結業績への影響は軽微であります。なお、本件株

式譲渡契約により、当社業績への影響が大きいと予想される場合は、必要に応じ、速やかに情報を開

示いたします。

以上